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–  Niech  ta  droga  będzie  bezpieczna,  niech  ułatwia  mieszkańcom,  przedsiębiorcom,
wczasowiczom  podróżowanie  po  okolicach  Buska  i  nadnidziańskich  terenach  –  mówił
Andrzej  Bętkowski,  marszałek  województwa  podczas  oddania  do  użytku  inwestycji
realizowanej w ramach rozbudowy drogi wojewódzkiej numer 973 na odcinku Busko-Zdrój –
Nowy Korczyn – Borusowa wraz z budową przeprawy mostowej na rzece Nidzie oraz Wiśle.
W otwarciu uczestniczył również przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś.

Jest to odcinek o długości 6,7 km, droga klasy GP, szerokość jezdni to 7 metrów, dodatkowo
powstały  opaski  bitumiczne,  co daje łącznie 8 metrów. Wybudowano 3 ronda,  na całej
długości przebiegają drogi serwisowe. Skrzyżowanie z drogą gminną przeniesione zostało na
wiadukt.  Nie  ma  ciągów pieszych,  ruch  lokalny  odbywa  się  po  drogach  serwisowych.
Pomyślano również o małych zwierzętach, które mogą bezpiecznie przedostawać się na
drugą stronę pod jezdnią specjalnie dla nich zaprojektowanymi przejściami.

Łączna wartość inwestycji, wg planu finansowego, to: 44 810 127,00 zł.
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– Wartość umowy o dofinansowanie: 34 909 607,87 zł
– Wartość środków kwalifikowanych: 33 309 607,87 zł
– Wartość dofinansowania: 31 644 127,46 zł
w tym:
– Wkład środków UE: 28 313 166,68zł.
– Wkład środków budżetu państwa: 3 330 961,00zł.

Udział w kosztach umowy o dofinansowanie projektu wygląda następująco: 85% to środki
unijne; 10% pochodzi z budżetu państwa a 5% –  z budżetu województwa. Dodatkowo koszt
wykupu gruntów obciążył Województwo Świętokrzyskie w kwocie ok.10 mln zł.

Południowa obwodnica Zbludowic ma wyprowadzić ruch kołowy z tej miejscowości, a także
usprawnić  przejazd samochodów –  zwłaszcza  ciężarowych –  przez  Busko-Zdrój  i  wokół
Uzdrowiska. Droga stanie się również korytarzem komunikacyjnym dla mającej powstać
obwodnicy Nowego Korczyna oraz budowanego właśnie mostu na Wiśle.

W uroczystości wzięli także udział świętokrzyscy parlamentarzyści i radni wojewódzcy.

***

Wicemarszałek Renata Janik uczestniczy w konferencji „Współczesne zagrożenia dzieci i
młodzieży  w  wieku  szkolnym”,  organizowanej  przez  Wojewódzką  Stację  Sanitarno-
Epidemiologiczną  w  Kielcach  (Filharmonia  Świętokrzyska).

W programie m. in.:

„Dopalacze – zagrożenie dla zdrowia i życia ”- Radosław Gruss Kierownik Oddziału
Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Olsztynie,
„E-uzależnienia i fonoholizm – problem dzieci, czy dorosłych?” – Agnieszka Salwa
Psycholog – Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Miejski Zespół Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznych w Kielcach,
„Papieros tradycyjny a nowe formy palenia” – Jadwiga Zapała – Specjalista ds.
Promocji Zdrowia Świętokrzyskie Centrum Onkologii,
„Diagnoza sprawności i umiejętności ruchowych uczniów szkół w woj. świętokrzyskim”
– Jolanta Sabat Nauczyciel konsultant Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia
Nauczycieli,
„Prawidłowe zachowania świadomego konsumenta”, „Zasady zdrowego żywienia dzieci
i młodzieży” – Ilona Gładysz Pięta – Kierownik Oddziału Higieny Żywności, Żywienia i
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Produktów Kosmetycznych Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w
Kielcach.

***

Obradują Komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony  Środowiska;  Zdrowia,  Polityki  Społecznej  i  Spraw  Rodziny  i  Samorządu
Terytorialnego. W posiedzeniach poszczególnych komisji biorą udział członkowie Zarządu
Województwa Marek Bogusławski i Marek Jońca.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska

Porządek obrad:

Informacja  o  kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Województwa1.
Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 za I półrocze 2019 roku.
Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2019 roku.2.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  antysmogowej  zgłoszonego  w  trybie  inicjatywy3.
obywatelskiej.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny

Porządek obrad:

Informacja  o  kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Województwa1.
Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 za I półrocze 2019 r.
Informacja  o  przebiegu wykonania  budżetu za  I  półrocze 2019 r.  ze  szczególnym2.
uwzględnieniem działania Departamentu Ochrony Zdrowia oraz Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej.
Informacja  z  wykonania  planów finansowych  samodzielnych  publicznych  zakładów3.
opieki  zdrowotnej,  dla  których  podmiotem  tworzącym  jest  Województwo
Świętokrzyskie  za  I  półrocze  2019  r.

Komisja Samorządu Terytorialnego

Porządek obrad:

Informacja  o  kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Województwa1.
Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 za I półrocze 2019 r.
Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Województwa  Świętokrzyskiego  za  I2.
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półrocze 2019 roku.
Informacja  dotycząca  Regionalnej  Sieci  Szerokopasmowej  Województwa3.
Świętokrzyskiego.
Informacja  na  temat  sprawozdania  z  realizacji  zadań  wynikających  z  ustawy  o4.
kierujących pojazdami za pierwsze półrocze 2019 roku.

Sobota

W Wiślicy marszałek Andrzej Bętkowski będzie gościem uroczystej sesji Rady Miejskiej,
podczas której zostanie wręczony akt nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Wiślicy
Posłowi  na  Sejm  Rzeczypospolitej  Polskiej  Krzysztofowi  Lipcowi.  Po  sesji  w  Bazylice
Mniejszej w Wiślicy odprawiona zostanie dziękczynna msza św. w intencji Ojczyzny oraz
koncert ku czci Madonny Łokietkowej.

***

21  września  w Centrum Nauki  Leonardo  da  Vinci  odbędzie  się  XIX  Diecezjalny  Dzień
Ministranta, pod hasłem „Bóg jest pierwszym źródłem radości i nadziei człowieka (JPII)”.
Patronem  wydarzenia  jest  Św.  Tarsycjusz.  Gościem  wydarzenia  będzie  wicemarszałek
Renata Janik.

Program spotkania:

9.45 – Zawiązanie wspólnoty – przygotowanie do liturgii.

10.00 – MSZA ŚWIĘTA pod przewodnictwem ks. bp Jana Piotrowskiego. Podczas Eucharystii
nastąpi błogosławieństwo Ceremoniarzy LSO.

11.00 – Świadectwo i Koncert: „Arkadio”. 1

2.00 – Anioł Pański.

12.15 – Oficjalne ogłoszenie wyników Piłkarskiej Ligi Ministrantów – wręczenie pucharów i
medali zwycięzcom Ligi Ministranckiej ufundowanych przez J. E. Ks. Bp Jana Piotrowskiego.

13.00 – Zwiedzanie Centrum Nauki Leonardo da Vinci, występ szczudlarzy, animacje, gry,
konkurencje sportowe, logiczne, integracyjne, pokaz sprzętu Policji, Straży Pożarnej.

14.00 – Zakończenie spotkania i losowanie nagród dla wszystkich ministrantów obecnych na
zjeździe.
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Niedziela

Marszałek  Andrzej  Bętkowski  i  członek  Zarządu  Województwa  Marek Jońca wezmą
udział  w  XIII  Pielgrzymce  Samorządowców  i  Strażaków  do  Sanktuarium  Matki  Bożej
Bolesnej w Sulisławicach (godz. 14.30).

***

W Łopusznie (godz. 12.00) wicemarszałek Renata Janik będzie gościem uroczystości z
okazji jubileuszu 50 – lecia pożycia małżeńskiego par z gminy Łopuszno, podczas której
wręczy jubilatom listy gratulacyjne.

***

Wicemarszałek Renata Janik będzie także gościem Powiatowych Zawodów Strażackich w
Strawczynku (godz. 14.30).

 


